INDICAÇÃO Nº035/17

	Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de contribuir com auxilio transporte aos alunos que estão frequentando o Instituto Estadual de Educação Assunta Fortini na cidade de Barão-RS, alguns cursando Ensino Médio no turno da manhã e outros Magistério no turno da noite, ao todo são 18 alunos de Salvador do Sul.

JUSTIFICATIVA: Para justificar essa Indicação, levo ao conhecimento desta Casa Legislativa, que estes jovens com idade de 16 a 19 anos a maioria deles ainda não trabalha, motivo pelo qual não possuem renda própria, enfrentando dificuldades para arcar com as despesas de transporte.

                                       Romeu Recktenwalt
                                             Vereador PTB

[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 29 de junho de 2017.